
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

Vidaus reikalų ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 
 
 08.6.1-ESFA-T-910 „Vietos plėtros strategijų 
įgyvendinimo administravimas“   
 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR): 
 
 2,1 mln. eur   
 

Projektų atrankos būdas: Tęstinė projektų atranka   
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pagal 

priemonę 

remiamos 

veiklos: 

 

1. Vietos plėtros strategijos (toliau – strategija) įgyvendinimui administruoti 
reikalingų procedūrų ir bendruomenės inicijuotos vietos plėtros projektų (toliau – 
vietos plėtros projektai) atrankos kriterijų rengimas;  
2. Vietos plėtros projektų vertinimas, atranka ir įgyvendinimo stebėsena;  
3. Strategijos įgyvendinimo stebėsena, vertinimas, atnaujinimas;  
4. Vietos plėtros projektų rengėjų ir vykdytojų gebėjimų, reikalingų rengti vietos 
plėtros projektus ir (ar) administruoti jų įgyvendinimą, stiprinimas;  
5. Vietos bendruomenės (įskaitant vietos plėtros projektų rengėjus ir vykdytojus) 
informavimas apie 1–4 ir 6 punktuose nurodytų veiklų vykdymo eigą ir rezultatus;  
6. Miesto vietos veiklos grupės (toliau – miesto VVG) darbuotojų, valdymo organų 
atstovų kompetencijų stiprinimas (mokymas, keitimasis su kitomis vietos veiklos 
grupėmis gerąja patirtimi), remiamas tiek, kiek reikalinga 1–5 punktuose 
nurodytoms veikloms vykdyti. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai:  Miesto VVG, kurių strategijas, kaip tinkamas 
finansavimui gauti, atrinks VRM įsakymu sudarytas 
Jungtinis vietos plėtros strategijų atrankos komitetas. 

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Priemonė yra susijusi su kitomis 8.6 investicinio 

prioriteto ,,BIVP strategijų įgyvendinimas“ priemonėmis 

,,Vietos plėtros strategijų rengimas“ ir ,,Vietos plėtros 

strategijų įgyvendinimas“. 

Siekiami rezultatai: Užtikrintas tinkamas vietos plėtros strategijų 
įgyvendinimo administravimas, sukuriant sąlygas 
įgyvendinti tas vietos plėtros strategijas, kurios, kaip 
tinkamos finansavimui gauti, bus atrinktos VRM 
įsakymu sudaryto Jungtiniio vietos plėtros strategijų 
atrankos komiteto. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Nr. 1. Projekto pareiškėjas yra miesto vietos veiklos grupė, kurios strategija yra 
įtraukta į vidaus reikalų ministro įsakymu patvirtintą siūlomų finansuoti vietos 
plėtros strategijų sąrašą.   
 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

 

Vertinama, ar pareiškėjas yra galinti administruoti vietos plėtros strategijų 
įgyvendinimą miesto vietos veiklos grupė, t. y. jos strategija, kaip tinkama 
finansavimui gauti, įtraukta į jungtinio vietos plėtros strategijų atrankos 
komiteto sudarytą siūlomų finansuoti vietos plėtros strategijų sąrašą, 
patvirtintą vidaus reikalų ministro įsakymu.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Nr. 2. Projektas atitinka vietos plėtros strategijos, kuri yra įtraukta į vidaus 
reikalų ministro įsakymu patvirtintą siūlomų finansuoti vietos plėtros strategijų 
sąrašą, nuostatas.   
  
 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

 

Vertinama, ar projekto tikslas atitinka vietos plėtros strategijos, kuri patvirtinta 
vidaus reikalų ministro įsakymu, dalyje „Vietos plėtros strategijos valdymo ir 
stebėsenos tvarkos apibūdinimas“ nustatytus strategijos administravimo veiksmus, 
o projekto finansavimo ES struktūrinių fondų ir LR valstybės biudžeto lėšomis dydis 
neviršija vietos plėtros strategijos dalyje „Vietos plėtros strategijos finansinis 
planas“ numatytos ES struktūrinių fondų lėšų ir LR valstybės biudžeto lėšų sumos. 
  

 


